
 

                                                        PORTARIA N° 16/2025 

                                                                  
Niura Aparecida Kleinubing Pasin, Diretora Geral da Faculdade Municipal de 

Educação e Meio Ambiente, nomeado pelo Decreto n° 11/2025 do Município de 

Clevelândia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei 

e considerando o disposto do Regulamento da Comissão Própria de Avaliação da 

FAMA, artigo 6°, 

 

                                                     RESOLVE:  

Artigo 1° - Designar os membros abaixo relacionados para compor a 

Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Faculdade de Educação e Meio Ambiente - 

FAMA, para mandato nos anos letivos 2025 e 2026. 

(01) Ana Maria Lopes Conceição 

Formação: Pedagogia 

RG n° 5.890.526-7 - SSP/PR 

Coordenadora Pedagógica e Coordenadora da CPA 

(02) Airam Aparecida Teixeira Fortunati 

Formação: Ciências Contábeis 

RG nº 6.123.955-3 - SSP/PR 

Vice Diretora da FAMA 

(03) Adriana De Jesus Marinho De Lara Nabarro  

Formação: Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (cursando) 

RG n°  RG: 5.233.153 -6 SSP/PR 

Representante dos discentes do Curso Superior de Tecnologia em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas da FAMA. 

(04) Victória de Araújo Isoppo 

Formação: Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (cursando) 

RG n°  13.908.506-0 SSP/PR 

Representante dos discentes do Curso Superior de Tecnologia em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas da FAMA. 

(05) Jefferson Marlon Muhlbauer 



 

Formação: Bacharelado em Administração (cursando) 

RG n° 13.612.223-1 - SSP/PR 

Representante dos discentes do Curso de Bacharelado em Administração da 
FAMA 

(06) Suzy Pinto da Silva 

Formação: Bacharelado em Administração (cursando) 

RG n° 758800  - AP 

Representante dos discentes do Curso de Bacharelado em Administração da 
FAMA 

(07) Lucas Julian Baldin  

Formação: Licenciatura em Pedagogia (cursando) 

RG n° 12.515.881-1- SSP/PR 

Representante dos discentes do Curso de Licenciatura em  Pedagogia da 
FAMA. 

(08) Lucivani Belgrovicz 

Formação:Licenciatura em  Pedagogia (cursando) 

RG n° 12.520.067-2 - SSP/PR 

Representante dos discentes do Curso de Licenciatura em Pedagogia da 
FAMA. 

(09) Nelton Da Silva Lenhard 

Formação: Administração 

RG n° 2028674832 - SSP/RS 

Representante dos Docentes do Curso Superior de Bacharelado em 
Administração da FAMA. 

(10) Alonso Decarli 

Formação: Processamento de Dados 

RG n° 12.444.609-0 - SSP/PR 

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento  
de Sistemas. 

(11) Fabiane Carbonari Menegussi 

Formação:Pedagogia e Psicologia  



 

RG n° 7.616.528-9 - SSP/PR 

Docente representante do Curso de Licenciatura em Pedagogia da  FAMA. 

(12) Mara Cristina Fortuna da Silva 

Formação: Pedagogia e Educação Física 

RG n° 5.004.370-3-SSP/PR 

Coordenadora de Ensino, Pesquisa, Extensão e Relações com a Comunidade. 

(13) Gleismery Carneiro Flores 

Formação: Administração e Pedagogia 

RG n° 4.873.396-4 - SSP/PR 

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

(14) Gisele Reisdoerfer Galina 

Formação: Odontologia e Ciências 

RG n° -  6.437.439 - 7 SSP/PR 

Representante da Sociedade Civil Organizada 

(15) Keli Roberta Aparecida Anhaia Ruaro 

Formação: Psicóloga 

 RG n° 5.075.137-5 SSP/SC 

Representante da Sociedade Civil Organizada 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário.  

                                          Clevelândia - Paraná, 07 de abril de 2025.  

                                           Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

                                              
 
 
 

Niura Aparecida Kleinubing Pasin 
  Diretora Geral da Faculdade de Educação e Meio Ambiente - FAMA 


		2025-04-07T20:16:30-0300




